



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยโสธร

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้ามลำห้วยไผ่
ถนนสายระหว่างบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม – บ้านสีสุก หมู่ที่ 5
ตำบลคูลาด อำเภอรามมูล จังหวัดชัยโสธร

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยโสธร มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาทำการ
ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้ามลำห้วยไผ่ ถนนสายระหว่างบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพนงาม
อำเภอกุดชุม – บ้านสีสุก หมู่ที่ 5 ตำบลคูลาด อำเภอรามมูล จังหวัดชัยโสธร ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร
ยาว 20 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด

ราคากลางของงานในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,998,000.- บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือ บุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว และมี
ผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 999,000.- บาท ซึ่งเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา
โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมี
กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดชัยโสธรเชื่อถือได้เพียงสัญญาเดียว
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วย
การบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธ ไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยโสธร ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ถึง วันที่ 27
เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. (ในวันราชการ) และวันที่ 28 เดือน มิถุนายน
พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 – 12.00 น. ณ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยโสธร
(ห้องประชุมสีเงิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยโสธร) กำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ 29 เดือน มิถุนายน
พ.ศ. 2559 ตั้งแต่เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อแบบแปลนและเอกสารสอบราคาจ้างได้ที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร (ห้องประชุมสีเงิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร) ระหว่างวันที่ 14
เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ถึง วันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. (ในวันราชการ)
ในราคาชุดละ 2,000.- บาท (สองพันบาทถ้วน) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4571-4335 (ในวันราชการ)
และเว็บไซต์ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง หรือเว็บไซต์ (www.yst-pao.org) ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดยโสธร

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559



(นายพงษ์ศิริ เหมเมืองชาติ)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร



ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ได้ประกาศสอบราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้ามลำห้วยไผ่ ถนนสายระหว่างบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพนงาม อำเภอกุฉินชัย – บ้านสีสุก หมู่ที่ 5 ตำบลคู์ลาด อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้ามลำห้วยไผ่ ถนนสายระหว่างบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพนงาม อำเภอกุฉินชัย – บ้านสีสุก หมู่ที่ 5 ตำบลคู์ลาด อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,000,000.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้ามลำห้วยไผ่ ถนนสายระหว่างบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพนงาม อำเภอกุฉินชัย – บ้านสีสุก หมู่ที่ 5 ตำบลคู์ลาด อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 1,998,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพัน บาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร.4
 - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสุริพัฒน์ กิตติภักดีพันธ์ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น เป็นประธานกรรมการ
 - 6.2 นายประกาศ ศรีวิเศษ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น เป็นกรรมการ
 - 6.3 นายสุรเชษฐ์ สุพรรณภักกลาง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เป็นกรรมการ

กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

โครงการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้ามลำห้วยไผ่ ถนนสายระหว่างบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพนงาม อำเภอกุฉินชัย - บ้านสีสุก

บ้านสีสุก หมู่ที่ 5 ตำบลคู์ลาด อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร ตามแบบ อบจ.ยส.กำหนด

สะพาน ข้ามลำห้วยไผ่ ระหว่าง บ.ม่วง - บ.สีสุก อำเภอ กุฉินชัย/ทรายมูล จังหวัด ยโสธร

ความยาว 20.00 เมตร กว้าง 8.00 เมตร ทางเท้า ไม่มี

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	1,571,867.90	1.2491	1,963,420.19	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - พื้นที่ปกติ	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	28,000.00	1.2491	34,974.80		
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		1,998,394.99		
		คิดเป็นเงินประมาณ		1,998,000.00		
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ที่ 1061/2559 วันที่ 3 มิถุนายน 2559

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรเชษฐ์ สุพรรณไกรกลาง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประภาส ศรีวิเศษ)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสุวิวัฒน์ กิตติภักดีพันธ์)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

บัญชีกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4

สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

สะพาน คสล.ข้ามลำห้วยไม่ ระหว่าง บ.ม่วง - บ.สีสุก

ตำบลโพธาราม/คูลาด

อำเภอ

กุดชุม/ทรายมูล

จังหวัด

ยโสธร

20 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน		
ก)	งานสะพาน คสล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร ความยาว 20 เมตร								
1	1.1 งานฐานราก ชนิดเสาเข็ม								
	- หล่อเสาเข็มตบิริม คสล. ขนาด 0.40 x 0.40 x 7 เมตร	12.00	ตัน	6,200.00	74,400.00	-	-	74,400.00	
	- หล่อเสาเข็มตบิกลาง คสล. ขนาด 0.40 x 0.40 x 7 เมตร	12.00	ตัน	6,200.00	74,400.00	-	-	74,400.00	
	- ตอกเสาเข็ม คสล. ขนาด 0.40 x 0.40 x 7 เมตร	24.00	ตัน	-	-	1,500.00	36,000.00	36,000.00	
	- ก่อสร้างนั่งร้านตอกเสาเข็ม/หล่อพื้นสะพาน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- สกัดหัวเสาเข็ม คสล.	24.00	ตัน	-	-	400.00	9,600.00	9,600.00	
	รวม							194,400.00	
	1.2 งานฐานราก ชนิดฐานแม่ พร้อมตอม่อสะพาน								
	- งานคอนกรีต จำนวน 4 ฐานราก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	- งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	- งานเหล็กเสริม	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	RB 9	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	DB 12	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	DB 16	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	DB 25	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	ลวดผูกเหล็ก	-	กก.	-	-	-	-	-	
	- งานไม้แบบ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ไม้แบบ	-	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	
	ไม้รัดแบบ - เคร่า	-	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	
	ไม้ค้ำยัน	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	ตะปู	-	กก.	-	-	-	-	-	
	น้ำมันทาแบบ	-	ลิตร	-	-	-	-	-	
	รวม							-	
2	งานกำแพงกันดิน คสล. (2 ด้าน) และคานรับพื้น								
	- งานคอนกรีต	23.33	ลบ.ม.	2,102.00	49,039.66	391.00	9,122.03	58,161.69	
	- งานเหล็กเสริม	5.162	ตัน	-	-	2,950.00	15,227.90	15,227.90	
	RB 9	0.958	ตัน	22,568.41	21,620.54	-	-	21,620.54	
	DB 12	0.882	ตัน	22,099.07	19,491.38	-	-	19,491.38	
	DB 16	1.340	ตัน	21,330.84	28,583.33	-	-	28,583.33	
	DB 25	1.982	ตัน	21,869.16	43,344.68	-	-	43,344.68	
	ลวดผูกเหล็ก	103.24	กก.	40.50	4,181.22	-	-	4,181.22	
	- งานไม้แบบ	142.90	ตร.ม.	-	-	133.00	19,005.70	19,005.70	
	ไม้แบบ	71.45	ลบ.ฟ.	400.00	28,580.00	-	-	28,580.00	
	ไม้รัดแบบ - เคร่า	21.44	ลบ.ฟ.	400.00	8,576.00	-	-	8,576.00	
	ไม้ค้ำยัน 3 " x 3 " x 3.00 ม.	160.00	ตัน	30.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	ตะปู	35.73	กก.	43.61	1,558.19	-	-	1,558.19	
	น้ำมันทาแบบ	28.58	ลิตร	20.00	571.60	-	-	571.60	
	รวม							253,702.23	

3	งานซ่อมสะพาน คสล. ฐานรากชนิดเสาเข็ม								
	- งานคอนกรีต	48.00	ลบ.ม.	2,102.00	100,097.24	391.00	18,619.42	118,716.66	
	- งานเหล็กเสริม	6.479	ตัน	-	-	2,950.00	19,113.05	19,113.05	
	RB 9	0.996	ตัน	22,568.41	22,478.14	-	-	22,478.14	
	DB 12	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	DB 16	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	DB 25	5.483	ตัน	21,869.16	119,908.60	-	-	119,908.60	
	ลวดผูกเหล็ก	130.00	กก.	40.50	5,265.00	-	-	5,265.00	
	- งานไม้แบบ	300.00	ตร.ม.	-	-	133.00	39,900.00	39,900.00	
	ไม้แบบ	150.00	ลบ.พ.	400.00	60,000.00	-	-	60,000.00	
	ไม้รัดแบบ - เคร่า	45.00	ลบ.พ.	400.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
	ไม้ค้ำยัน	-	ลบ.พ.	-	-	-	-	-	
	ตะปู	75.00	กก.	43.61	3,270.75	-	-	3,270.75	
	น้ำมันทาแบบ	60.00	ลิตร	20.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	รวม							407,852.20	
4	งานพื้นสะพาน คสล. และราวสะพาน คสล.								
	- งานคอนกรีต	87.00	ลบ.ม.	2,102.00	182,874.00	391.00	34,017.00	216,891.00	
	- งานเหล็กเสริม	9.466	ตัน	-	-	2,950.00	27,924.70	27,924.70	
	RB 6	0.030	ตัน	23,362.15	700.86	-	-	700.86	
	RB 9	1.077	ตัน	22,568.41	24,306.18	-	-	24,306.18	
	DB 12	1.789	ตัน	-	-	-	-	-	
	DB 16	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	DB 25	6.570	ตัน	21,869.16	143,680.38	-	-	143,680.38	
	ลวดผูกเหล็ก	189.32	กก.	40.50	7,667.46	-	-	7,667.46	
	- งานไม้แบบ	270.00	ตร.ม.	-	-	133.00	35,910.00	35,910.00	
	ไม้แบบ	220.00	ลบ.พ.	400.00	88,000.00	-	-	88,000.00	
	ไม้รัดแบบ - เคร่า	27.00	ลบ.พ.	400.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
	ไม้ค้ำยัน	-	ลบ.พ.	-	-	-	-	-	
	ตะปู	68.00	กก.	43.61	2,965.48	-	-	2,965.48	
	น้ำมันทาแบบ	54.00	ลิตร	20.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
	- Neopren Bearing Pad								
	- ขนาดกว้าง 150 มม.	20.00	ม.	250.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- ขนาดกว้าง 200 มม.	20.00	ม.	300.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- เหล็ก Dowel 16 มม.	0.07	ตัน	24,182.24	1,692.76	-	-	1,692.76	
	- วัสดุยาแนวรอยต่อ (Joint Sealer)	9.00	ลิตร	15.00	135.00	10.00	90.00	225.00	
	- กระดาษขานอ้อย	8.00	แผ่น	280.00	2,240.00	-	-	2,240.00	
	- พ้อยาง 50 x 250 มม.	30.00	ฟ่อน	60.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	รวม							576,883.82	
5	งานอื่น ๆ								
	- งาน Concrete Slope Protection	464.00	ตร.ม.	190.00	88,160.00	45.00	20,869.65	109,029.65	
	- ป้ายชื่อสะพาน	-	ป้าย	-	-	-	-	-	
	- งานทาสีราวสะพาน	-	LS	-	-	-	-	-	
	- งานทางเบี่ยง	40.00	ม.	750.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	- งานรื้อถอนสะพานเดิม	-	ม.	-	-	-	-	-	
	- Guard Rail	-	ม.	-	-	-	-	-	
	- งาน ขุดดินฐานแผ่	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	รวม							139,029.65	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานสะพาน							1,571,867.90	

ข)	งานทาง (ถนนเชิงลาดคอสะพาน)							
	ความยาว	-	ม.	-	-	-	-	-
	- ดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	- ดินถม	280.00	ลบ.ม.	60.00	16,800.00	40.00	11,200.00	28,000.00
	- ลูกตั้ง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	- หินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	- Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
	- ผิวทาง คสล.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุและแรงงานงานทาง							28,000.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานสะพาน							1,571,867.90
	ค่าอำนวยความสะดวก, ความผันผวน, ดอกเบี้ย, กำไร, ภาษี							1,2491
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานสะพาน							1,963,420.19
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานทาง							28,000.00
	ค่าอำนวยความสะดวก, ความผันผวน, ดอกเบี้ย, กำไร, ภาษี							1,2491
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง							34,974.80
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานสะพานและงานทางทั้งสิ้นเป็นเงิน							1,998,394.99
	ปรับลดเหลือค่าก่อสร้างประมาณ							1,998,000.00

เป็นเงิน

(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ที่ 1061/2559 วันที่ 3 มิถุนายน 2559

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายประภาส ศรีวิเศษ)
 นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายสุวิวัฒน์ กิตติภักดีพันธ์)
 นักบริหารงานช่างระดับต้น